
PRACOVNÍ LIST K 61. LEKCI (Prorok Elíša 1) 

Úkol 1: Nakresli, co se stalo s prorokem Eliášem, když Boží moc z něj přešla na jeho služebníka Elíšu, 

který se stal potom Božím prorokem. 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol 2: Spoj správné dvojice (Boží zázraky skrze Elíšu). 

 

Úkol 3: Vylušti zašifrovaný biblický verš. Poskládej správně slova. 

den. / abych / Jeho / z těch, / v poslední / které / vůle / ale / nikoho / vzkřísil je / jest, / neztratil / mi dal, 

 



Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize 2. Královské, kapitolách 1 - 4. 

Otázka Odpověď 

1. Jak se jmenoval král, který se zranil, ale na 
své uzdravení se nedotazoval Hospodina, ale 
Baala? 

 

2. Jak se tento král zranil?  
 

3. Kolik vojáků celkem sežehl plamen 
Hospodinův z nebe, když přišli pro Eliáše? 

 

4. Co žádá Elíša po Eliášovi, když odchází do 
nebe? 

 

5. Kolik prorockých žáků se vydalo Eliáše hledat, 
přestože jim Elíša říkal, že to nemá cenu? 

 

6. Kolik dětí roztrhala medvědice za to, že se 
posmívali Elíšovi? 

 

7. Jak se jmenoval mládenec Elíši, kterému se 
nepodařilo vzkřísit ženě ze Šúnemu syna? 

 
 

8. Co nakrájel jeden z prorockých žáků do 
polévky místo zeleniny, a tak ji otrávil? 

 

 

 


